

CENA 35 MK.

# GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

PRENUMERATA WYNOŚI:

w Kaliszu miesięcznie 600 Mk.

Na prowincji z przesyłką

pocztową 700 Mk.

Zagranicą 1400 Mk.

Cena pojed. egzemplarza 35 Mk.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za 1 wiersz non. lub jego miejsce  
na str. 1,2,3. m. 250., w tekście m. 200  
Nekrologi 250 mk. zwyczajnie 120 mk.Adres Redakcji i Administracji:  
Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.  
Otwarta od 9-12 i od 2-6 po poł.

№ 168 (7207)

Czwartek, dnia 27 lipca 1922 r.

Rok XXX

Początek codziennie: I-szy seans o godzinie 6.45, ostatni seans o godzinie 9.20.

DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE.  
NIECH WSZYSCY PRZYJDĄ !!!! Szczyt techniki kinematograficznej!  
Wielki Film Amerykański!

OAZA

Oryginalne Zdjęcia Podmorskie

DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE.  
NIECH WSZYSCY PRZYJDĄ !!!! Rzecz dzieje się na tle prześlizgniętych  
widoków Ameryki!

## „CZŁOWIEK BEZ TRWOGI”

SENSACYJNY DRAMAT W 6 AKTACH.

Dzieje najsilniejszego człowieka świata, odtwórca  
Tarzana w obrazie „Ta zan wsroci mato”

ELMO LINCOLN'A

W obrazie tym przyjmuje  
udział znana trupa  
chłóczyków.„KATASTROFA OKRETU” znana w całym świecie  
MAŁPA-SZYMPAK wykazuje nadzwyczajne zdolności artystyczne.

Joe-MARTIN

W soboty niedziele: I-szy seans o godzinie 4. ostatni seans o godzinie 9.20.

## O votum nieufności dla Naczelnika Państwa.

WARSZAWA, 26,7 (tel. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu Zw. Lud.-Narodowy postanowił wniosek następującej treści:

„Zważywszy, że Naczelnik Państwa Józef Piłsudski przez nieposzanowanie praw Sejmu Ustawodawczego lekceważy interesy Państwa i pogłębiając przesilenie i walki partyjne naraża Państwo na niepowetowane szkody i że przez niekonsekwentne sprowokowanie przesilenia gabinetu Ponikwowskiego wywołał a następnie przewleka w Państwie ciężkie przesilenie polityczne, gospodarcze i finansowe, że pomimo desygnowania przez Sejmową Komisję Główną premiera Wojciecha Korfanteo i zapewnienia, że nie będzie przeszkadzał w utworzeniu rządu, odmówił podpisania listy gabinetu Korfanteo, wobec

uchwał sejmowych których praw strzedz winien niżej podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm uchwalić zechce, że Sejm odmawia zaufania Naczelnikowi Państwa Józefowi Piłsudskiemu”.

WARSZAWA, 26,7 (tel. wł.). Stronnictwa prawicowe postawiły na wczorajszym posiedzeniu Sejmu wniosek w sprawie votum nieufności Naczelnikowi Państwu (Wniosek ten rozpatrywany będzie przez plenum Sejmu dziś w środę o godz. 4-ej pp.

Na wniosek lewicy przerwano głosowanie nad ordynacją wyborczą w trzecim czytaniu. Dalsze głosowanie odbędzie się na śródowym posiedzeniu.

### Wniosek votum nieufności i stanowiska klubów

WARSZAWA, 26,7. (tel. wł.). Przeciwko wnioskowi Zw. Lud.-Nar. o votum nieufności wraz z całą lewicą głosować będzie Klub Pracy Konst. Rezultat zatem jest wątpliwy.

### Posel Skulski w sprawie votum nieufności.

WARSZAWA, 26,7 (tel. wł.). Dziś na zapytanie dziennikarzy pos. Skulski dał następujące oświadczenie: „Klub Nar. Zjed. Ludowego jest w zasadzie przeciwny wywołaniu przesilenia na stanowisko Naczelnika Państwa. Ponieważ jednakże Naczelnik Państwa odmówił podpisania listy Korfanteo, co jest niekonstytucyjne, Klub będzie głosował za wnioskiem Zw. Lud. Narodowego.

### Stanowisko Zjedn. Mieszczańskiego

WARSZAWA, 26,7 (tel. wł.). Zjednoczenie Mieszczańskie oświadczyło, że będzie głosować za wnioskiem votum nieufności dla Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego.

### Klub Pracy Konstytucyjnej odmawia poparcia wnioskowi Prawicy

WARSZAWA. Związek Ludowo Narodowy zaproponował wczoraj Klubowi Pracy Konstytucyjnej i Klubowi Mieszczańskiemu popieranie na plenarnym posiedzeniu Sejmu nagłego wniosku o tekście następującym: „Sejm wzywa desygnowanego przez Komisję Główną premiera p. Wojciecha Korfanteo aby ponownie zwrócił się do Naczelnika Państwa o podpisanie dekretów nominacyjnych dla utworzonego przez rząd”. W sprawie tej Klub Pracy Konstytucyjnej i Mieszczański odbywały tajne posiedzenia.

**Dr. P. KLINGER**  
SPECJALISTA  
chorób wenerycznych i skórnych  
(analizy krwi na syfisy) 1402  
przyjmuje codziennie: od 8<sup>1/2</sup>—10 i od 4—7,  
w niedziele i święta od 11—1 Towarowa 3, I p.

Zakończyły się obrady Klubu Partji Konstytucyjnej, na których zdecydowano nie popierać wniosku Związku Ludowo Narodowego.

### Wybory

WARSZAWA. Komisja Konstytucyjna pod przewodnictwem p. posła Rataja zakończyła dzisiaj obrady nad uzgodnieniem poprawek, zgłoszonych do trzeciego czytania projektu ordynacji wyborczej. Osiągnięto niemal zupełne porozumienie. Liczbę posłów określono ostatecznie na 368 z okręgów wyborczych, 172 z list państwowych, razem 440. Liczba senatorów w stosunku do liczby posłów będzie wynosiła 110, mianowicie 92 z list okręgowych, zaś 18 z list państwowych. W końcu komisja powzięła jednomyślną uchwałę, wzywającą p. Naczelnika Państwa, aby wybory do Sejmu rozpiął na niedzielę, 29 października b. r., zaś do Senatu na 5 listopada r. b.

### Naczelnik Państwa udaje się na zjazd b. legionistów

WARSZAWA. Dnia 22 b. m. Naczelnik Państwa przyjął delegację komitetu organizacyjnego zjazdu b. legionistów polskich, w osobach dra Mieczysława Kaplickiego, Feliksa Gwiżdża i dra Karola Polakiewicza. Delegacja przedłożyła prośbę, by Pan Naczelnik Państwa raczył przybyć na zjazd b. legionistów (w Krakowie w dniach 5, 6 i 7 sierpnia). Pan Naczelnik Państwa obiecał przyjechać, przyczem informując się o celach zjazdu zwrócił szczególną uwagę na potrzebę opieki nad grobami poległych legionistów i wzajemnej pomocy.

KRAKÓW. Jak donoszą pisma tutejsze na uroczystości zjazdu legionistów w Krakowie ma ją przybyć p. minister Sosnkowski, szef sztabu generalnego gen. Sikorski, generałowie Rydz-Śmigły, Berbecki, Galica, Nerwid-Neugebauer, dr Krzeminski oraz szereg innych wyższych wojskowych. Komitet obywatelski kończy pracę około szczegółowego ułożenia programu uroczystości.

## Spotkanie Poincaré'go z Lloyd Georgem

PARYŻ. Potwierdza się wiadomość, iż Poincaré udaje się 1-go sierpnia do Londynu. Towarzyszyć mu będą francuski minister skarbu de Lasterie, dyrektor Departamentu Politycznego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Peretti della Rocca i cały sztab rzeczoznawców. Spotkanie jego z Lloyd Georgem przybiera przeto wielkie rozmiary. Prócz tego będą na te rokowania zaproszeni przedstawiciele Belgii i Włoch. Obrady londyńskie będą więc miały charakter Rady Najwyższej. Oczekują się, iż doprowadzą one do ostatecznej umowy w sprawie umorzenia długów międzysojusznicznych co może stanowić podstawę do zmniejszenia żądań francuskich wobec Niemiec.

## Przyjazd Paderewskiego do Europy

PARYŻ. Paderewski przybył wczoraj z Ameryki do portu Le Havre. Dziś przyjechał wraz z Marszałkiem do Paryża.

## Przesilenie we Włoszech

RYM. Orlando uchylił się od tworzenia gabinetu, ponieważ zarówno socjaliści jak i katolicka partja ludowa nie chcą wejść do gabinetu, by wspólnie pracować z partjami pravicowymi. Król przyjął na postulataniu prezydenta izby Nicolais.

## Zawody sportowe 10 dywizji piechoty w Łodzi

ŁODŹ. Dorocznym zwyczajem dnia 21-go, 22 i 23-go lipca odbyły się na placu D. O. K. zawody sportowe 10-ej dywizji piechoty pod protektoratem pgenerała Majewskiego. Zawody wypadły imponująco: ogółem brało w nich udział 250 współzawodników z 13 oddziałów wojskowych. Największą ilość nagród zdobył 28 pułk strzelców Kaniowskich, a następnie 31 pułk piechoty. Wjelkie postępy sportowe wykazał 28 pułk, który pod względem zdobytych nagród na zeszlorocznych zawodach zajął drugie miejsce. Po ukończeniu zawodów dowódca 10-ej dywizji piechoty pułkownik Małachowski rozdał zwycięzcom nagrody.

## Proces Fedaka

LWÓW. Dziś zapadła ostateczna decyzja co do rozprawy sądowej przeciwko Fedakowi i towarzyszyom, oskarżonym o zbrodnie usiłowania morderstwa i zdrady stanu. Rozprawa odbędzie się 6 września i potrwa do dnia 10-go września. Przewodniczyć jej będzie radca Meier. Obok Stefana Fedaka staje jeszcze 12 innych oskarżonych, których bronić będzie 13 adwokatów ukraińskich.

## Zapowiedź strajku bankowców

LWÓW. Dzienniki zamieszczają komunikat polskiego związku urzędników instytucji finansowych, który oświadcza, że urzędnicy banku we Lwowie, Krakowie i na prowincji zapowiadają strajk, jeżeli w krótkim czasie nie otrzymują odpowiedzi na żądania podwyżek. Pracownicy innych instytucji finansowych i ubezpieczeniowych dla solidarności mają przyłączyć się do strajku przez wstrzymanie się od pracy na dwie godziny.

## Samobójstwo

LWÓW. Wczoraj wystrzelił z rewolweru odebrał sobie życie Marjan hr. Łoś, zdemobilizowany i porucznik 38 pułku piechoty, słuchacz praw i obrońca Lwowa.

## Trąba powietrzna

POZNAN. W niedzielę w okolicach Poznania szalała burza, która zamieniła się w trąbę powietrzną. Spustoszenia ogromne. Padal grad, który zniszczył zboże.

## Falsze „Deutschtumsbundu”

Wychodzące w Polsce pisma niemieckie podały przed kilku dniami równobrzmiącą wiadomość, pochodzącą rzekomo z Bochum, według której nastąpił w tamtejszym Zjednoczeniu Zawodowym Polskiem rozłam, przyczem mieli wystąpić z Zjednoczenia wszyscy ci Polacy, którzy pragną utrzymać dobre stosunki z Niemcami, powołując do życia nową organizację p. n. „Polnischer Arbeiterbund” wzgl. „Arbeiterverband”.

Związek ten wydał — tak czytamy dalej w owej wiadomości — odezwę zwracającą się do rządu warszawskiego z zadaniem, by wstrzymano wręczenie przesładowania Niemców na G. Śląsku. „Polska nie powinna znieść dłużej tej hańby. Tak jak Polacy na zachodzie Niemiec zażywają w całej pełni swobód obywatelskich, taki Niemcom w Polsce należy przyznać te same prawa. W końcu pisma niemieckie wyrażają wątpliwość czy ojczyzna Polaków westfalskich ten ich głos kładący kres legendzie o cierpieniach Polaków w Niemczech, wogóle usłyszysz.

Spowodowani tą notatką następczą i góry bardzo poważne wątpliwości zwróciliśmy się natychmiast do miarodajnych osób, które nam obecnie oświadczają kategorycznie, że w Zjednoczeniu Zawodowym w Bochum ani na tle politycznym ani na jakimkolwiek innym tle rozłamu niema i nie było. Co do wspomnianego w notatce pisma niemieckiego „Polnischer Arbeiterbund”, to jest to organizacja nieznaną nikomu, składająca się z znikomej garstki ludzi — wyłącznie z komunistów, którzy już od dłuższego czasu prowadzą niewiadomo na razie z czyjego polecenia i za jakie fundusze podziemną robotę przeciwko polskim organizacjom w Westfalji. Jednym z etapów działalności tej tajemniczej organizacji, o której niebawem będziemy mogli ogłosić dokładniejsze szczegóły, było wydanie odezwy, o której wiadomość powyższa pism niemieckich mówi: odezwa ta pojawiła się w „Bochumer Anzeiger” z dn. 26 czerwca. Autorzy jej zwracają się wprawdzie do rządu polskiego, by zastosował natychmiast odpowiednie środki, by położono kres tej nieusprawiedliwionej niczem akcji i by wpłynął na swych podwładnych, by wstrzymywali się od tych wykroczeń, stosując pod każdym względem zasady sprawiedliwości, jak to przystoi narodom kulturalnym.

Pominąwszy zupełnie moritum powyższej odezwy, pominąwszy także zupełnie osoby jej autorów oraz ich uboczne zamiary, stwierdzić należy z całym naciskiem, że usłup, zawartego w odnośnej wiadomości pism niemieckich, mówiącego o swobodach obywatelskich jakich Polacy zażywają w całej pełni na zachodzie Niemiec, jakie należy przyznać także Niemcom w Polsce w całej odezwie wogóle niema.

Reasumując fakty powyższe, stwierdzić raz jeszcze należy, że rozłam w Zjednoczeniu Zawodowym w Bochum nie było, że przez pisma niemieckie t. zw. „Polnischer Arbeiterbund”, jest organizacją, z którą zorganizowane wychodźstwo polskie w Westfalji nie ma nic wspólnego, oraz że odezwa jego podana w streszczeniu przez pisma „Deutschtumsbundu” została sfałszowana.

Tak oto pisma niemieckie stojące na usługach „Deutschtumsbundu” wprowadzają świadomie w błąd swych czytelników niemieckich, podając na wskroś fałszywe czy też umyślnie sfałszowane wiadomości. Należałoby się spodziewać że usposobiona nieco krytycznie część czytelników niemieckich wyprosi sobie podobny sposób informowania opinii i przekraczania faktów, że zażąda od tych, którzy za te fałsze są odpowiedzialni, odpowiednich wyjaśnień. Nie na drodze rozsiewania fałszywych wiadomości, bowiem może być osiągnięte rzekomo przez „Deutschtumsbund” sam tak bardzo upragnione współzycie społeczeństw polskiego z mniejszością niemiecką, lecz wyłącznie na drodze prawdy i uczciwości. O tem niech pamiętają aranżerowie tej ostatniej grubej roboty!

## Z Rady Miejskiej.

W poniedziałek 24 bm. odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej, zwołane powtórnie, które otworzył prof. Michalski o godz. 7. m. 10.

Po odczytaniu przez sekretarza rad. Dancygera protokołu z poprzedniego posiedzenia i zatwierdzenia takowego przystąpiono do rozpatrywania porządku dziennego.

Ławnik p. Moreau komunikuje, iż stosownie do życzenia Rady komisja rozpatrywała sprawę podatku na stróżę nocnych i postanowiła aby podatek ten był włączony do podatku mieszkaniowego przez odpowiednie podwyższenie takowego i że względu na wzrastające stale koszty utrzymania straży bezpieczeństwa proponuje stawkę podatku mieszkaniowego podwyższyć o 100 procent, tak aby ona dała 11.974.000 mk., które są potrzebne na całoroczne utrzymanie.

Ponieważ podwyższenie podatku mieszkaniowego uzależnione było od samego faktu racjonalności Straży bezpieczeństwa, Magistrat zebrał informacje od stron zainteresowanych, tj. od właścicieli nieruchomości i lokatorów, tak jedni jak i drudzy wypowiedzieli się za dalszym utrzymaniem Straży, po krótkiej więc dyskusji, stosownie do wniosku referenta Rada Miejska u-

chwaliła podwyższyć stawkę podatku mieszkaniowego o 100 proc.

Przechodząc do następnego punktu porządku dziennego przewodniczący udziela głosu p. Prezydentowi, który komunikuje, iż sprawa nabywania na rzecz miasta „Szwedzkich Gór” nie może być zakatwioną ani drogą kupna ani zamiany z powodu niemożności dojścia do porozumienia ze spadkobiercami i dla tego prosi o upoważnienie Magistratu do wystąpienia z wnioskiem o wywłaszczenie do odpowiednich władz. Rada Miejska upoważniła Magistrat do wszczęcia odpowiednich kroków.

Następnie p. Prezydent odczytuje pismo województwa w sprawie „wolnicy”.

W piśmie tym Województwo opierając się na prawie Namiestnika Zajączki i uważając, że wolnica może być otwartą tylko na miesiąc zimowy, nakazując zniesienie takowej.

Prof. Michalski zaznacza, że Główny Inspektor Weterynaryj na Województwo Łódzkie miał powiedzieć, że Województwo znieśnie wolnicę, gdyż tego w żadnym mieście w Królestwie niema i dla tego w Kaliszu również nie może być.

Dr. Koszutski uważa, że decyzję Województwa trzeba zaskarżyć do Ministerstwa, gdyż „wolnica” została otwartą nie dla własnej fantazji, lecz dla udogodnienia ludności.

Mec. Radwan zaznacza, że na zasadzie prawa Magdeburgskiego prawo sprzedaży wyrobów miały jedynie cechy, ponieważ Kalisz w wojnach Napoleońskich ucierpiał bardzo wiele. Namiestnik Zajączek wydał dla Kalisza prawo Wolnicy, aby ludzie zniszczeni wojną mogli taniej nabywać mięso.

Obecnie „Wolnica” powstała jako jeden z najlepszych środków do zwalczania drożyzny.

Opracowywana obecnie ustawa przemysłowa znosi prawo Magdeburgskie, czyli przywilej cechów gdyż mówi, że każdy o chce umie pracować to nie potrzebuje oglądać się na cechy.

Jeżeli w motywach Województwa idzie o higienę na „Wolnicy”, to jest ona jednakową gdyż jeżeli idzie o muchy, które roznoszą wszelkie zarazy, to nawet więcej ich jest obok jatek, ponieważ tam znajdują się z jednej strony ustępy, a z drugiej gruz, gdzie bardzo wiele nieczystości, a badanie mięsa przez weterynarza odbywa się jednakowo dla jatek i dla „Wolnicy”. Radny Kudaś uważa, że rzeźnicy nie powinni się powoływać na prawo Namiestnika Zajączki, gdyż Zajączek ustanawiając prawo w celu uprząstąpienia ludności tańszego kupna, a za ściąganie z ludności wyższych cen karał batami, a rzeźnicy tego by napewno nie chcieli.

Rada Miejska uważając, że ponieważ „Wolnica” została otwartą jedynie w celu zwalczania drożyzny, uważając takową za jedyny środek walki z wyzyskiem, tembardziej, że nie podoba się ona rzeźnikom, którzy walczą z wolnicą wszelkimi możliwymi środkami, postanowiła decyzje Województwa zaskarżyć do wyższych władz.

Następnie p. Prezydent wyjaśnia, iż zamieszczony w „Głosie Kaliskim” zarzut o wywiezieniu palm na Półko jest bezzasadny z gruntu fałszywy. W sprawach zaś oszczerstwa rzuconych w tem piśmie na p. Prezydenta i ławnika p. Moreau odniesiono się do p. Prokuratora, gdyż co do swego pobytu w Rosji działalności tamże to p. Prezydent ma świadków i dowody co robił jak robił.

P. Moreau również zaznacza, że sprawę o insynuację i oszczerstwa skierował do p. Prokuratora.

Wyjaśnienia te Rada przyjęła do wiadomości wyrażając ubolewanie członkom Magistratu dotkniętym tymi insynuacjami.

Prof. Michalski odczytuje pismo Zarządu Związku miast w sprawie protestu przeciwko wprowadzeniu w życie ustawy Elektrycznej z dnia 21 marca rb. Po krótkiej dyskusji postanowiono zwrócić się do Zarządu Związku Miast o bliższe wyjaśnienia.

Ławnik p. Moreau odczytuje reskrypt Ministerstwa w sprawie podatku węglowego, z którego wynika, że koks jest zwolniony od tego podatku i jednocześnie zniesiony został podatek ładunkowy od węgla, ze względu więc na to postanowiono również w myśl życzeń Ministerstwa podwyższyć podatek konsumcyjny od węgla z 8 proc. na 10 proc.

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska przepisy te zatwierdziła, jak również zatwierdziła uchwałę komisji oświetleniowej w sprawie podwyższenia cen na gaz ze 120 ank. za metr. kub. na 160 mk. i ze 100 na 120 mk.

Przy tej okazji prof. Michalski zwraca uwagę na niedostateczne oświetlenie miasta wśród mieście, naprz. na ul. Wrocławskiej przy zbiegu Kazimierzowskiej i św. Stanisława, gdzie utworzyła się giełda prostytucji i alfonsów, odbywająca się tam wieczne bójki i awantury przy sprzyjających ciemnościach.

Przechodząc następnie do wolnych wniosków prof. Michalski komunikuje Komitet ob-



# Ostatni krzyk mody !!

**Tournever** - najnowszy modelu zagranicznego!  
**Płaszcz dwustronne męskie**  
 wykończenie obu stron jednakowe, eleganckie, trwałe i praktyczne po **15.000 mk.**

poleca Dom Handlowy „**KURCAN**“ w **Warszawie, Długa 50.** Przy zamawianiu podać wzrost: niski, średni, wysoki.

**Zginał PASZPORT**  
 wydany przez urząd gminy Tyniec na imię Wiktorji Frontczak. 2128

**Biuro-Techniczne Resolak-szellak,**  
 Litopon-Zinksulfidweiss najtaniej sprzedaje Poznański **WARSZAWA**  
 Marszałkowska 72. — 1250



**Fabryka ogrodzeń drucianych**  
**J. SZCZEPIKA**  
 w Kaliszu,

ulica Młynarska 9, (obok cmentarza) dom własny.  
 wykonuje wszelkie ogrodzenia z najlepszego drutu ocynkowanego jak to: ogrodów, parków, łąk, podwórz, skwerów, szkótek ogrodniczych, cmentarzy grzebalnych jak również posiada stale drut kolczasty, skobelki, arfy do węgla i zwiru, materace do łóżek, wycieraczki do nóg, kraty do okien itp. — **CENY PRZYSTĘPNE.**

**BACZNOŚĆ!!!**

Proszę Państwa! Każdy powinien dbać co mu zimą brak

**FUTRA! FUTRO! FUTRA!**

By uniknąć nieporozumienia przyjmuje

reperacje, oraz wszelkie przeróbki, które wykon. w najmniejszych fasonach, stare futra w zamiany. Polecam się łaskawej pamięci

**H. ADLER** Kalisz, **Wiejska 5,**  
 ZAKŁAD KUŚNIERSKI

1627

**Zgubił**  
 czek przesłany z Ameryki na Pol. Krajową Kasę w Kaliszu na sumę 20 dolarów wystawiony na imię Abrahama Jakóba Gierszta. Uprasza się łaskawego znalazcę odnieść za **wynagrodzeniem** pod adresem: Alje Gierszt Kalisz, ul. Warszawska 10. Zastrzeżenia wszędzie zrobione. 2115

Sprzedaję  
**TORFU**  
 na Lisie, 4 kilometry pod Kaliszem. Bliższe wiadomości tamże, lub u p. Pedy, cegielnia Rypinek. 1784

**Manicurzystka „Wira“**  
 Kościuszki 17—11 przyjmuje od 9—12 od 3—6. 1373

**SWIERZBĘ**

w ciągu 3-ich dni leczy uznana przez powagi lekarskie mydlana „**Maść P-ra Hebdy**“, nie plami bielizny ma przyjemny zapach. 1418

Dla koni od swierzby i parcha „**EKWOL-HEBDA**“  
 Na Hemoroidy—roślinne świeczki **RATELIN HEBDA.**  
 Przedstawicielstwo na Kalisz: **Apteka J. Kijewski.**

**Licytacja. OGŁOSZENIE. Licytacja.**

Starostwo Kaliskie niniejszym podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 8 i 9 sierpnia r. b. o godzinie 9 przed południem, w budynku b. Monopolu Spirytusowego (Tyniec—Szosa Łódzka) odbędzie się w drodze publicznego przetargu sprzedaż mienia po b. Zarządzie Cywilnym Ziem Wołyń i Frontu Podolskiego.

Na licytację będą wystawione: powozy, wołanty, bale dębów, bryczki; uprząż, maszyny do pisania, przybory telefoniczne, żelazo, łopaty, widły, grabie, szufle, młoty, oskardy, gwoździe, wora, manufaktura, naczynia kuchenne i t. p.

Przedmioty podlegające sprzedaży w drodze licytacji, osoby interesowane mogą obejrzeć w dniu 7 sierpnia r. b. t. j. w przeddzień licytacji Kalisz, dnia 18 lipca 1922 r.

STAROSTA  
 w z. Barnat.

**Biuro Central-Opak w Kaliszu**

Wiejska № 9,

lub SKŁAD przy ulicy Nowy Rynek, róg 3 Maja, podaje niniejszym do wiadomości Sz. pp. kupcom i konsumentom, że posiada: 2077

**sól w różnych gatunkach**  
 po cenach hurtowych.  
 Z czem się uprzejmie poleca.

Najstarsza drukarnia w Kaliszu.

ŁADNIE

Największy zakład graficzny w ziemi Kaliskiej

## DRUKARNIA „GAZETY KALISKIEJ”

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ.

Wykonuje szybko i dokładnie wszelkie roboty wchodzące w zakres sztuki graficznej. Dziela, broszury, książki handlowe i biurowe, formularze, druki dla p. pisarzy gminnych, afisze, klepsydry, zaproszenia ślubne oraz wszystkie inne druki. — Kompletnie nowy asortyment — — — — — cocienek najnowszych kroi. — Własna introligatornia. — —

Maszyny poręczne poruszane elektrycznie

IDOKŁADNIE

Maszyny zegarskie. Stereotypownia.